
Tabulka 1) Stavy krav v kontrole užitkovosti k 30.9.2014
1)

A B C D K

AA 104 3644 3461 82 60 41 0

BA 37 687 518 45 75 49 0

BB 3 14 14 0 0 0 0

BM 10 28 15 0 0 13 0

DD 1 9 6 0 0 3 0

DX 8 26 26 0 0 0 0

GA 32 349 288 19 22 20 0

GS 20 653 580 67 5 1 0

HE 33 926 721 123 56 26 0

HI 37 434 416 7 9 2 0

CH 150 6201 5040 364 385 412 0

LI 81 2134 1809 234 64 27 0

MM 1 2 2 0 0 0 0

MS 110 3603 2344 541 420 298 0

PI 21 432 331 87 6 8 0

PP 7 49 49 0 0 0 0

SA 18 155 154 0 1 0 0

SS 3 25 16 0 0 9 0

TT 2 6 6 0 0 0 0

UU 9 61 61 0 0 0 0

VV 1 8 8 0 0 0 0

WA 2 5 5 0 0 0 0

Dojná pl. 34 204 0 0 0 0 204

CELKEM x 19655 15870 1569 1103 909 204

Tabulka 2) Počet narozených telat v kontrolním roce 2014
2)

býků jalovic

AA 3285 1613 1580 97,2% 89 3

BA 669 353 304 98,2% 12 0

BB 31 10 21 100,0% 0 0

BM 113 54 59 100,0% 0 0

DD 4 4 0 100,0% 0 0

DX 18 14 4 100,0% 0 0

GA 238 116 115 97,1% 7 0

GS 550 269 273 98,5% 8 0

HE 850 412 423 98,2% 15 0

HI 389 179 201 97,7% 9 0

CH 5590 2654 2727 96,3% 208 1

LI 2003 962 1001 98,0% 39 1

MM 3 2 1 100,0% 0 0

MS 2806 1360 1362 97,0% 82 2

PI 370 172 191 98,1% 7 0

PP 56 26 29 98,2% 1 0

SA 149 72 76 99,3% 1 0

SS 89 42 42 94,4% 5 0

TT 5 4 1 100,0% 0 0

UU 46 23 23 100,0% 0 0

VV 6 3 3 100,0% 0 0

WA 37 21 16 100,0% 0 0

CELKEM 17307 8365 8452 97,2% 483 7

genotyp krav podle podílu krve masného plemene 

* počet hospodářství, které má ve stavu alespoň 1 plemenici daného plemene
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Tabulka 3) Četnost chovů podle počtu narozených telat (%)
 3)

do 30 ks 31 - 60 61 - 90 91 - 120 121 - 150 151 - 180 181 - 210 211 - 240 241 - 270 271 a více

67,3% 13,2% 7,2% 3,8% 3,1% 1,6% 1,6% 0,4% 0,4% 1,3%

Tabulka 3a) Počet zvážených telat v KUMP
 27)

živě MN 120d % 210d % 365d %
stupeň A 14699 441 10353 70,4% 9957 67,7% 4857 33,0% 15140

stupeň B 2119 49 x x 932 44,0% x x 2168

CELKEM 16818 490   17308

 97,2% 2,8%

Graf 1) Frekvence telení (%) v průběhu kontrolního roku 2014 (všechna plemena) 
4)
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Tabulka 13) Výsledky základních výběrů býků masných plemen v roce  2014 - dle plemen 
22)

Před Při 

Aberdeen angus - OPB 137 110 16 11 80,3%

Aberdeen angus - u chov. 195 152 25 18 77,9%

ABERDEEN ANGUS 332 262 41 29 78,9%

Blonde d´Aquit.  - OPB 39 27 5 7 69,2%

Blonde d´Aquit.  - u chovat. 19 12 3 4 63,2%

BLONDE d´AOUIT. 58 39 8 11 67,2%

Belg.modrobílé - OPB 7 5 1 1 71,4%

Belg.modrobílé - u chovatele 4 3 1 0 75,0%

BELGICKÉ M. 11 8 2 1 72,7%

GALLOWAY- u chovat. 11 10 1 0 90,9%

Gasconne  - OPB 1 1 0 0 100,0%

Gasconne  - u chovatele 15 12 1 2 80,0%

GASCONNE 16 13 1 2 81,3%

Hereford - OPB 39 29 3 7 74,4%

Hereford - u chovatele 5 5 0 0 100,0%

HEREFORD 44 34 3 7 77,3%

Charolais - OPB 223 169 17 37 75,8%

Charolais - u chovatele 125 84 22 19 67,2%

CHAROLAIS 348 253 39 56 72,7%

Limousine  - OPB 161 136 5 20 84,5%

Limousine  - u chovatele 122 97 10 15 79,5%

LIMOUSINE 283 233 15 35 82,3%

Masný simentál - OPB 260 229 11 20 88,1%

Masný simentál - u chovatele 91 78 10 3 85,7%

MASNÝ SIMENTÁL 351 307 21 23 87,5%

Piemontese - OPB 21 15 1 5 71,4%

Piemontese- u chovatele 3 3 0 0 100,0%

PIEMONTESE 24 18 1 5 75,0%

Salers  - OPB 5 5 0 0 100,0%

Salers  - u chovatele 17 14 1 2 82,4%

SALERS 22 19 1 2 86,4%

SHORTHORN - u chovat. 3 3 0 0 100,0%

Aubrac  - OPB 2 2 0 0 100,0%

Aubrac  - u chovatele 5 4 0 1 80,0%

AUBRAC 7 6 0 1 85,7%

Parthenais  - OPB 2 1 0 1 50,0%

Parthenais  - u chovatele 7 5 2 0 71,4%

PARTHENAISE 9 6 2 1 66,7%

BAZADAISE - u chovat. 2 2 0 0 100,0%

WAGYU - u chovat. 0 0 0 0 0,0%

VOSGIENNE - u chovat. 4 0 3 1 0,0%

Andorrský hnědý - OPB 0 0 0 0 0,0%

CELKEM 1525 1213 138 174 79,5%

* u plemene Galloway pouze býci v I.turnusu

v testu vybráno % vybr.
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Tabulka 14) Výsledky základních výběrů býků masných plemen v roce  2014 - dle místa odchovu 
23)

před při 

OPB Benešov 205 169 7 29 82,4%

OPB Cunkov 305 262 14 29 85,9%

OPB Jinín 9 5 0 4 55,6%

OPB H.Jadruž 14 9 2 3 64,3%

OPB Janovice 58 32 16 10 55,2%

OPB Kundratice 67 54 4 9 80,6%

OPB Měcholupy 66 59 3 4 89,4%

OPB Osík 173 139 13 21 80,3%

OPB CELKEM 897 729 59 109 81,3%

u chovatele Aber.angus 195 152 25 18 77,9%

u chovatele Blonde d´Aquit. 19 12 3 4 63,2%

u chovatelů Bazadaise 2 2 0 0 100,0%

u chovatele Belgické modrobílé 4 3 1 0 75,0%

u chovatelů Andorrský hnědý 0 0 0 0 0,0%

u chovatele Galloway 11 10 1 0 90,9%

u chovatele Gasconne 15 12 1 2 80,0%

u chovatele Hereford 5 5 0 0 100,0%

u chovatele Charolais 125 84 22 19 67,2%

u chovatelů Limousine 122 97 10 15 79,5%

u chovatelů Mas.simentál 91 78 10 3 85,7%

u chovatelů Piemontese 3 3 0 0 100,0%

u chovatelů Parthenaise 7 5 2 0 71,4%

u chovatele Salers 17 14 1 2 82,4%

u chovatele Shorthorn 3 3 0 0 100,0%

u chovatelů Aubrac 5 4 0 1 80,0%

u chovatelů Vosgienne 4 0 3 1 0,0%

u chovatelů Wagyu 0 0 0 0 0,0%

Chovatelé CELKEM 628 484 79 65 77,1%

CELKEM v roce 2012 1525 1213 138 174 79,5%

CELKEM

vyřazeno

% vybran.v testu

Místo odchovu

do plem.

Výsledky výběrů plemenných býků



Tabulka 15) Růstová schopnost všech býků v odchovu v roce 2014 
24)

120d 210d 365d v testu životní

Aberdeen angus - OPB 137 200 318 535 1656 1382

Aberdeen angus - u chov. 195 196 311 528 0 1361

ABERDEEN ANGUS 332 197 314 531 1656 1370

Blonde d´Aquit.  - OPB 39 207 330 533 1591 1359

Blonde d´Aquit.  - u chovat. 19 202 314 492 0 1243

BLONDE d´AOUIT. 58 205 325 519 1591 1321

Belg.modrobílé - OPB 7 188 300 474 1197 1152

Belg.modrobílé - u chovatele 4 201 318 506 0 1268

BELGICKÉ M. 11 193 307 485 1197 1194

GALLOWAY- u chovat. 11 138 215 328 0 818

Gasconne  - OPB 1 196 339 605 1375 1471

Gasconne  - u chovatele 15 203 317 504 0 1285

GASCONNE 16 202 319 510 1375 1297

Hereford - OPB 39 195 294 497 1539 1271

Hereford - u chovatele 5 182 297 516 0 1318

HEREFORD 44 193 295 499 1539 1276

Charolais - OPB 223 213 334 564 1663 1439

Charolais - u chovatele 125 206 324 526 0 1345

CHAROLAIS 348 210 330 551 1663 1405

Limousine  - OPB 161 199 311 527 1508 1335

Limousine  - u chovatele 122 199 315 512 0 1289

LIMOUSINE 283 199 313 520 1508 1315

Masný simentál - OPB 260 218 343 582 1704 1496

Masný simentál - u chovatele 91 210 337 568 0 1452

MASNÝ SIMENTÁL 351 216 341 579 1704 1485

Piemontese - OPB 21 187 292 478 1386 1191

Piemontese- u chovatele 3 175 286 480 0 1203

PIEMONTESE 24 185 291 478 1386 1192

Salers  - OPB 5 191 292 512 1696 1304

Salers  - u chovatele 17 213 326 516 0 1303

SALERS 22 208 318 515 1696 1303

SHORTHORN - u chovatele 3 198 319 496 0 1206

Aubrac  - OPB 2 190 329 547 1392 1356

Aubrac  - u chovatele 5 180 285 485 0 1233

AUBRAC 7 183 298 503 1392 1268

Parthenais  - OPB 2 199 311 497 1217 1227

Parthenais  - u chovatele 7 185 290 456 0 1152

PARTHENAISE 9 188 295 465 1217 1169

BAZADAISE - u chovatele 2 185 279 445 0 1125

VOSGIENNE - u chovatele 4 195 311 461 0 1137

Výsledky výběrů plemenných býků

Plemeno ks

Býci v odchovu v roce 2014

Hmotnost Přírůstek

* u plemene Galloway pouze býci v I.turnusu



Tabulka 16) Růstová schopnost býků vybraných do plemenitby v roce 2014 
25)

120d 210d 365d v testu životní

Aberdeen angus - OPB 110 203 321 544 1690 1410

Aberdeen angus - u chov. 152 197 313 537 0 1385

ABERDEEN ANGUS 262 199 316 540 1690 1396

Blonde d´Aquit.  - OPB 27 208 327 534 1618 1366

Blonde d´Aquit.  - u chovat. 12 203 320 509 0 1287

BLONDE d´AOUIT. 39 206 325 527 1618 1342

Belg.modrobílé - OPB 5 183 299 469 1218 1153

Belg.modrobílé - u chovatele 3 203 323 528 0 1331

BELGICKÉ M. 8 190 308 491 1218 1220

GALLOWAY- u chovat. 10 136 214 329 0 818

Gasconne  - OPB 1 196 339 605 1375 1471

Gasconne  - u chovatele 12 207 321 526 0 1345

GASCONNE 13 206 323 532 1375 1354

Hereford - OPB 29 195 293 503 1544 1281

Hereford - u chovatele 5 182 297 516 0 1318

HEREFORD 34 193 294 505 1544 1286

Charolais - OPB 169 213 334 568 1685 1451

Charolais - u chovatele 84 209 328 538 0 1380

CHAROLAIS 253 211 332 558 1685 1427

Limousine  - OPB 136 200 312 530 1521 1346

Limousine  - u chovatele 97 201 319 520 0 1311

LIMOUSINE 233 200 315 526 1521 1331

Masný simentál - OPB 229 219 345 588 1732 1513

Masný simentál - u chovatele 78 211 341 576 0 1473

MASNÝ SIMENTÁL 307 217 344 585 1732 1503

Piemontese - OPB 15 192 297 482 1373 1215

Piemontese- u chovatele 3 175 286 480 0 1203

PIEMONTESE 18 189 295 482 1373 1213

Salers  - OPB 5 191 292 512 1696 1304

Salers  - u chovatele 14 216 331 525 0 1331

SALERS 19 210 321 521 1696 1324

SHORTHORN - u chovatele 3 198 319 496 0 1206

Aubrac  - OPB 2 190 329 547 1392 1356

Aubrac  - u chovatele 4 182 287 493 0 1251

AUBRAC 6 184 301 511 1392 1286

Parthenais  - OPB 1 207 322 496 1158 1237

Parthenais  - u chovatele 5 187 297 470 0 1186

PARTHENAISE 6 190 301 474 1158 1195

BAZADAISE - u chovatele 2 185 279 445 0 1125

* u plemene Galloway pouze býci v I.turnusu

Výsledky výběrů plemenných býků

Plemeno ks

Býci vybraní do plemenitby v roce 2014

Hmotnost Přírůstek



Tabulka 17) Počty a skladba plemeníků vybraných do plemenitby v roce 2014
 26)

domácí import sperma

ABERDEEN ANGUS 262 7 16 285

ANDORRSKÝ HNĚDÝ SKOT 0 0 0 0

AUBRAC 6 8 0 14

BAZADAISE 2 0 0 2

BELGICKÉ MODRÉ 8 2 16 26

BLONDE d´AOUITAINE 39 6 9 54

DEXTER 0 5 1 6

GALLOWAY 24 1 2 27

GASCONNE 13 0 1 14

HEREFORD 32 7 6 45

HIGHLAND 13 2 0 15

CHAROLAIS 252 31 19 302

LIMOUSINE 229 50 20 299

MASNÝ SIMENTÁL 282 46 8 336

PARTHENAISE 5 0 2 7

PIEMONTESE 19 5 1 25

ROUGE DES PRÉS 0 0 0 0

SALERS 19 0 2 21

SHORTHORN 3 1 1 5

TEXAS LONGHORN 0 2 0 2

VOSGIENNE 0 0 0 0

WAGYU 0 0 0 0

CELKEM býků  roce 2014 1208 173 104 1485

Plemeno
původ plemeníků

Celkem

Výsledky výběrů plemenných býků


